АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«ОТКРЫТАЯ ШКОЛА»
Г.ПЕРМИ

ПРИКАЗ

31.03.2023 01-06-33.1-Од

Об организации лагеря досуга и
отдыха на базе МАОУ «Открытая
школа» г. Перми в 2023 году

Во исполнение Федерального закона от 06 октября 2003r.N 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона
Пермского края от 02.04.2010 г. М607-ПК «О передаче органам местного
самоуправления отдельных государственных полномочий по организации оздоровления
и отдыха детей» администрация города Перми, на основании постановления
администрации г. Перми от 29.04.2011 № 191 «Об организации оздоровления, отдыха
и занятости детей», в целях организации летней занятости обучающихся МАОУ
«Открытая школа» г. Перми в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать лагерь досуга и отдыха (далее -  ЛДО) на базе МАОУ

«Открытая школа» г. Перми, ул. Баумана, д. 5, для обучающихся 8-11 классов в возрасте
14-17 лет в количестве 80 человек (4 отряда по 20 человек), находящихся в «СОП»
и «группе риска СОП», в период с 01.06.2023 по 21.06.2023 г.:

2. Назначить начальником ЛДО Шитова А. А., заместителя директора по ВР.
3. Назначить ответственными воспитателями следующих педагогов:

Девяткину С. А., социального педагога;
Пашкевич B.C., социального педагога;
Мухамадиеву Л. А., учителя технологии;
Гилеву О. А., педагог-психолог.

4. Шитову А. А., начальнику ЛДО, подготовить и представить на утверждение
план мероприятий с режимом работы ЛДО по трем направлениям в срок до 20.05.2023
года:

- спортивно-оздоровительные мероприятия с 10.30 до 11.00 ч;
- профессиональное самоопределение с 11.30 до 13.30 ч;
- содержательно-досуговые мероприятия с 14.00 до 15.15 ч.
5. Утвердить список кабинетов для использования в организации ЛДО в 2023

году (приложение № 1 к приказу).
6. Утвердить режим дня ЛДО в 2023 году (приложение № 2 к приказу).
7. Возложить на Шитова А. А., начальника ЛДО:
7.1. Обязанности по обеспечению сохранения жизни, здоровья и безопасности

детей;

7.2. По обеспечению сохранности бюджетных денежных средств, выделенных на
организацию ЛДО.

8. Обязать Шитова А. А., начальника ЛДО, в трехдневный срок после закрытия
лагеря сдать отчёт об использовании выделенных средств в администрацию
Индустриального района.

9.

П. В. Перминов

Приложение № 1
к приказу «Об организации лагеря
досуга и отдыха на базе МАОУ
«Открытая школа»хгг^ГЙ)ми в 2023
году от 31.03.2023 г. № 01-06-33.1-Од

Директор
& У

\л % ъ с
С писок кабинетов

П. В. Перминов

для использования в организации ЛДО
МАОУ «Открытая школа» г. Перми

в 2023 году

№
п/п

Наименование
помещений № помещений Внутренняя отделка

(потолок/стены/пол)
Площадь

кабинетов, м2

1.

Учебные кабинеты,
планируемые под
игровые комнаты,
помещения для
занятий кружков.

107
217
309
310
321

Потолок «Байкал»,
покраска ВДС,
линолеум

107-95
217-49
310-48.8
309-51.7
321 -47.1

2. Раздевалки для
верхней одежды имеется Потолок «Байкал»,

покраска ВДС, плитка 45.4

3. Туалеты для
мальчиков 1,2,3 этаж Подвесной потолок,

плитка, 15.0
4. Туалеты для

девочек 1,2,3 этаж Подвесной потолок,
плитка

5.

Помещение для
хранения,
обработки
уборочного
инвентаря

Имеется
1,2,3 этаж Покраска ВДС, плитка 2.9

6. Туалет для
сотрудников имеется Подвесной потолок,

плитка 15.0

7.
Помещения
медицинского
назначения

306 (Медицинский
кабинет)

Потолок «Байкал»,
панели, линолеум 30.3

8. Обеденный зал с
умывальной зоной имеется Потолок «Байкал»,

покраска ВДС, плитка 222.6

Приложение 2
к приказу «Об организации лагеря
досуга и отдыха на £азе МАОУ
«Открытая школа» г; Перми в 2023
году от 31.03.2023 г. № 01-06-33.1-Од
^  Ч  r '^ \ v ? > » v’гЕ г /

Директор

Щ — ts£^4  | | |  П. В. Перминов
';Л x-0sr  III уё ,§ Я; гм, % /  / ' * /» f  * ■£ £ /

■ ‘i. ■> ♦Я
*

" у 4#hTv* У  * v .

Режим дня лагеря досуга и отдыха
в летний период с 01.06.2023 г. по 21706.2023 г

10.00-10.10 В стреча детей, перекличка

10.10-10.30 Зарядка

10.30 - 10.50 Завтрак

11.50 - 11.00 Линейка (Построение)

11.00 - 13.30 Профессиональное самоопределение

13.30 - 14.00 Обед

14.00 - 15.15 Познавательно-развлекательная программа

15.15- 15.30 Уход домой